



WICEPREZYDENT MIASTA ŁODZI

DO-Or-V.0003.61.2012

Łódź, 6 lutego 2012 r.

**Pani  
Wiesława Zewald  
Radna Rady Miejskiej w Łodzi**

W odpowiedzi na złożoną interpelację uprzejmie informuję, że zgodnie z Uchwałą Nr XXXI/556/12 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 25 stycznia 2012 r. w sprawie zmian w budżecie miasta Łodzi na 2012 rok, wykreślono z budżetu Wydziału Sportu zadanie nr 2158061 pn. „*Promocja Miasta poprzez łódzkie kluby sportowe*”, tworząc jednocześnie nowe zadanie publiczne pn. „*Wspieranie łódzkiego sportu ligowego i olimpijskiego*”, do którego przypisano kwotę 5.000.000 zł. W dniu 27 stycznia br. na podstawie Zarządzenia Nr 1753/VI/12 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 26 stycznia 2012 r. ogłoszony został otwarty konkurs ofert na realizację ww. zadania.

„*Wspieranie łódzkiego sportu ligowego i olimpijskiego*” możliwe jest na podstawie przepisów ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie oraz znowelizowanej ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Katalog podmiotów, które mogą prowadzić zadania w zakresie działalności pożytku publicznego został rozszerzony o kluby sportowe będące spółkami, o ile nie działają w celu osiągnięcia zysku, przeznaczają całość dochodu na cele statutowe i nie przeznaczają zysku do podziału między swoich członków udziałowców, akcjonariuszy i pracowników. Natomiast ustawa z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie rozszerzyła pojęcie kultury fizycznej, zaliczając do sportu wszelką aktywność fizyczną, również prowadzoną w celu osiągnięcia wyników sportowych na wszelkich poziomach. Tym samym możliwe jest dotowanie tej części działalności klubu, która polega na jego udziale w rozgrywkach ligowych, czy też zapewnia warunki uczestnictwa we współzawodnictwie olimpijskim.

Beneficjentami zadania będą przede wszystkim łódzkie drużyny uczestniczące w grach zespołowych, w najwyższych klasach rozgrywkowych oraz kluby których zawodnicy zdobyli kwalifikacje olimpijskie na Igrzyska Olimpijskie w 2012 r. lub zostali zakwalifikowani



do „Klubu Londyn 2012”. Wymagania szczegółowe określają wymogi, które zobowiązani są spełnić oferenci, a przyznane dotacje, które nie podlegają podatkowi od towarów i usług, będą uwzględniały rozgrywki prowadzone w hierarchicznym, co najmniej trzystopniowym systemie ligowym oraz popularność danego sportu wśród łodzian. Szczegółowe informacje, zgodnie z przepisami ustawowymi zostały zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej <http://bip.uml.lodz.pl/>

Oferty na realizację zadania przyjmowane są do 17 lutego br.

Należy podkreślić, że „*Wspieranie łódzkiego sportu ligowego i olimpijskiego*” nie jest tożsame z dotychczas realizowanym zakupem usług w zakresie promocji Miasta przez sport, pozwala jednakże zdyskontować sukcesy łódzkich sportowców i drużyn ligowych, a w wymaganiach szczegółowych zobowiązano oferentów do przedstawienia form informowania o udzielonym przez Miasto wsparciu szkolenia sportowego, z uwzględnieniem istniejącego systemu identyfikacji wizualnej.



**Krzysztof PIĄTKOWSKI**



**Wiceprezydent Miasta Łodzi**

Do wiadomości:

- Pan Tomasz Kacprzak

Przewodniczący Rady Miejskiej,

- Wydział Organizacyjny

Departament Obsługi i Administracji